
IT udvalg  

Denne årsberetning er den første for IT gruppen, som blev dannet ved seneste konstituering. 

Vores hjemmeside er oprindeligt skrevet i et sprog eller platform som hedder Joomla. Den gennem 
tiden blevet opdateret og vedligeholdt (editeret) af et eksternt IT firma. Dette har medført en fast årlig 
udgift til noget som vi egentlig burde kunne selv.  

Joomla er en avanceret platform som nok er mere avanceret end vi har behov for. Flere IT kyndige i 
klubben har forsøgt at editere men har mødt problemer. Vores hjemmeside var ret gammel og skrevet i 
en ældre version af Joomla, så i stedet for at betale for at opgradere til en nyere version, valgte vi at 
skifte til den mere kendte og brugervenlige Wordpress platform. Navneskiftet fra Marstal sejlklub til 
Marstalsejl- og roklub har også medført en udgift da vi har måtte købe domænet 

Vi bruger nu et lille IT firma Calio som har omskrevet hjemmesiden til denne wordpress platform 
Udgiften for skiftet svarer til ca 1 års vedligeholdelse, plus et tilsvarende beløb for et 10 timers 
klippekort til 8.500,-. Klippekortet kan bruges til hvis der opstår problemer, men er også brugt til 
småvideoklip som forklarer hvordan man kommer i gang med, f.eks lægge dokumenter op. Det er 
således muligt for nye brugere at komme i gang med at editere hjemmesiden, f.eks. hvis en fra IT-
gruppen skulle tabe et kampvalg ved kommende generalforsamlinger. 

 Der klippes for et kvarter ad gangen, så udgiften er overkommelig for hurtig hjælp  

Der er minimum 2 administratorer, en fra sejlklubben og en fra roklubben som fremover vil opdatere 
siden jævnligt. Hvis der opstår behov for andet, kan nye brugere oprettes og tildeles forskellige 
rettigheder. 

Et eksempel:   

Vi har oplevet et problem med dobbelt-booking af sejlklubbens lokaler. Vi har derfor fået lavet en 
online booking på hjemmesiden hvor man kan se ledige tider og booke online. Man vælger en weekend 
eller en periode i kalenderen og sender en anmodning, hvorefter der automatisk sendes en mail til 
administratoren. Når og hvis denne anmodning godkendes, returneres mailen med accept og CC til 
kassereren så denne er orienteret. Udlejningen bliver markeret i kalenderen som optaget.  

Vi har ved større arrangementer, arbejdsdage, Ærø rundt og andet, lagt indbydelser op på forsiden for 
ekstra opmærksomhed 

Det har været et stort arbejde at sætte sig ind i alt dette men vi begynder at have styr på det hele. I det 
kommende år vil vi prøve at vedligeholde meget jævnligt i håb om at medlemmerne vil bruge 
hjemmesiden. 

Vi modtager gerne forslag til forbedringer eller bare ideer  

På bestyrelsens vegne 

Thomas 


